АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СНЛЬСОВЕТА

 ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__08.04.2016

                                                    № 13
с.  Клепечиха

О внесении изменений и дополнений в постановление от 19.02.2016 № 09 «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных в Администрации Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами являющимися государственными или муниципальными органами», ПОСТАНОВЛЯЮ:

Дополнить Положение об обработке и защите персональных данных в Администрации  Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации сельсовета от 19.02.2016 № 09 приложениями 5 и 6, соответствующие приложениям 1 и 2, к настоящему постановлению.
Глава Администрации                                                                             Н.В. Кандыбка

            ПРИЛОЖЕНИЕ 1

            к постановлению

            Администрации сельсовета

                                                                                             от _08.04.2016__ № _13___

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я (далее - Субъект), _______________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)
документ удостоверяющий личность _____________№ __________________,
(вид документа)
выдан ___________________________________________________________,

(кем и когда)

зарегистрированный (ая) по месту жительства по адресу: _____________________
_______________________________________________________________________,

даю свое согласие Администрации Клепечихинского сельсовета, расположенной по адресу: Алтайский край, Поспелихинский район,  с. Клепечиха ул. Скок д. 70а, на обработку своих персональных данных, на следующих условиях:

1. Оператор осуществляет обработку персональных данных Субъекта исключительно в целях _____________________________________________.

2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку:

· фамилия, имя, отчество;

· дата рождения;

· паспортные данные;

· контактный телефон (домашний, сотовый, рабочий);

· фактический адрес проживания;

· адрес размещения офиса;

· прочие.

3. Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в  Федеральном законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.

4. Настоящее согласие действует бессрочно.

5. Настоящее согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент по соглашению сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.

6. Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от 27.06.2006  № 152-ФЗ).

«____»______________ 20    г.    ____________                _________________

                                                           Подпись                                  ФИО

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

«____»______________ 20    г.          _________                 _________________

                                                                Подпись                            ФИО

           ПРИЛОЖЕНИЕ 2

           к постановлению

           Администрации сельсовета

                                                                                       от _08.04.2016__ № _13

Типовая форма разъяснения субъекту персональных данных

юридических последствий отказа предоставить свои

персональные данные

Уважаемый (-ая), ______________________________________________!

(имя, отчество)

В  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  Российской Федерации от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» уведомляем Вас, что обязанность предоставления Вами персональных данных установлена _____________________________ Федерального закона

(пункт, статья, часть)

________________________________________________________________,

(реквизиты и наименование федерального закона)

а также следующими нормативными актами _________________________ __________________________________________________________________.

(указываются реквизиты и наименования таких нормативных актов)

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

В случае отказа Вами предоставить свои персональные данные, Администрация Клепечихинского сельсовета не сможет на законных основаниях осуществлять такую обработку, что приведет к следующим для Вас юридическим последствиям ______________________________________________________________________.

(перечислить юридические последствия для субъекта персональных данных, то есть случаи

возникновения, изменения или прекращения личных либо имущественных прав граждан или случаи иным образом затрагивающее его права, свободы и законные интересы)

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в области персональных данных Вы имеете право: на получение сведений об Администрации Клепечихинского сельсовета как операторе осуществляющем обработку Ваших персональных данных (в объеме необходимом для защиты своих прав и  законных интересов по вопросам обработки своих персональных данных), о месте нахождения Администрации Клепечихинского сельсовета, о наличии у Администрации Клепечихинского сельсовета своих персональных данных, а также на ознакомление с такими персональными данными; подавать запрос на доступ к своим персональным данным; требовать безвозмездного предоставления возможности ознакомления со своими персональными данными, а также внесения в них необходимых  изменений, их уничтожения или блокирования при предоставлении сведений, подтверждающих, что такие персональные данные являются неполными, устаревшими, недостоверными, незаконно полученными или не являются необходимыми для заявленной цели обработки; получать уведомления по вопросам обработки персональных данных в установленных действующим законодательством Российской Федерации случаях и сроки; требовать от Администрации Клепечихинского сельсовета разъяснения порядка защиты субъектом персональных данных своих прав и законных интересов; обжаловать действия или бездействие оператора в уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных или в судебном порядке; на защиту своих прав и законных интересов, в том числе на возмещение убытков и (или) компенсацию морального вреда в судебном порядке.

С уважением,
__________________________________

(должность, фамилия и инициалы)

__________________________________

(подпись)

________________________________

(дата)